
令和７年１１月２６日 

飯豊中学校新入生保護者の皆様  

                                飯豊町立飯豊中学校 

                                 校長 新野 幸博 
 

令和８年度入学生からの「制服・運動着・通学カバン・内履き」について 

 

向寒の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げ

ます。 

さて，飯豊中父母と教師の会総会，飯豊中生徒会総会，飯豊中学校運営協議会の了承のもと，来年

度からの制服・運動着・通学カバン・内履きの更新に向けて準備を進めて参りました。また，飯豊中

生徒総会において提案された「飯豊中生としての一体感を持ち続ける」ため，制服エンブレム・通学

カバンネームのデザインについて，現中学生及び小学校６年生を対象にアンケートをとり，下記の通

りに決定しました。このデザインには「飯豊中生としての一体感を大切にする想い」が込められてい

ます。 

本制服等のご購入の詳細につきましては，後日配布されます「制服等の準備について（お願い）」

をご参照ください。 

尚，本校の新入生説明会は，１月１５日（木）に予定しております。こちらも後日改めて，ご案内

いたします。新入生のご入学を心よりお待ちしております。 
 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

ご不明・ご心配なことがありましたら，いつでも学校にご連絡下さい。 

                        【飯豊町立飯豊中学校 ☎７２－２１２９】 

ス
ラ
ッ
ク
ス
タ
イ
プ 

キ
ュ
ロ
ッ
ト
ス
カ
ー
ト
タ
イ
プ 

ス
カ
ー
ト
タ
イ
プ 

 

運
動
着
長
袖
上
下 

運
動
着
長
袖
Ｔ
シ
ャ
ツ 

運
動
着
半
袖
上
下 

通
学
カ
バ
ン 

内
履
き 

ポ
ロ
シ
ャ
ツ
（夏
用
） 

ブレザー男女兼用（ボタンの付替えできます） 

＊組合せ自由です 


